
Prefeitura de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 18.727, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021. 

PUBLICADO(A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MJINICIP~~,11 o .,2(-''1 ~ ~ oJ ~ N ..... !f? .......... de ...... /.~& .. / .... . 

Altera o Decreto n. 18.480, de 25 de março de 
2020, que "Nomeia os membros do Conselho 
Diretor do Fundo de Apoio ao Desporto Não 
Profissional, referente ao biênio 2020/2022, e da 
outras providências.". 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
onferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990; 

Considerando o artigo 3º da Lei n. 4.598, de 4 de julho de 1994, que " Institu i junto à 
ecretaria de Esportes e Lazer, o Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional do Município de São 
osé dos Campos e dá providências", com suas alterações, que trata da nomeação do Conselho Diretor 
o Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional - FADENP; 

Considerando a necessidade de adequar as nomeações do Decreto n. 18.480, de 25 de 

março de 2020; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 4.718/21; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterado o inciso I do art. 1º do Decreto n. 18.480, de 25 de março de 2020, 
que "Nomeia os membros do Conselho Diretor do Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional, 
referente ao biênio 2020/2022, e da outras providências.", passando a vigorar com a seguinte redação: 

11Art. 1º ................................................. ................................................................. .............. . 

1-Secretária de Esporte e Qualidade de Vida: 
Kátia Maria Riêra Machado;" 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

São José dos Campos, 1º de fevereiro de 2021. 

FkRam~ 
Prefeito 

D. 18.727/21 PA 4 .718/21 

G.'\flOOf, VFRS,.\()01/114 



Prefeitura de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, ao 
primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte um. 

0 . 18.727/21 

Everto Almeida Figueira 
Departamento de Apoio Legislativo 

PA 4.718/ 21 2 


